
Bromion - SměS pro Suché trávníky
Širokolisté suché trávníky s dominancí druhů  Bromus erectus se vyskytují na devonských vápencích v 
Moravském krasu, odkud pochází osivo bylin a vybraných trav této směsi. 
Složení: Trávy 75 %, Byliny 19 %, Jeteloviny 5 %

Sortiment regionálních SměSí
Spolu s rostoucím povědomím o potřebách šetrného přístupu ke krajině stoupá také 
zájem o původ a regionalitu osiv. V tomto směru společnost Agrostis Trávníky, s.r.o. ne-
ustále rozšiřuje svou nabídku a prohlubuje spolupráci s jednotlivými CHKO napříč celým 
územím ČR. Naše produkce osiv upřednostňuje české a slovenské odrůdy trav, zároveň 
zahrnuje nejširší nabídku regionálních typových osiv podloženou kvalifikovaným pora-
denstvím. Složení regionálních směsí může podléhat změnám v závislosti na dostupnos-
ti osiva z daného regionu, která pro nás připravují naši pěstitelé a sběrači.

MORAVSKÝ KRAS

BESKYDY

BeSkydSká SměS do Sucha
Směs obsahující 31 druhů travin (85 %), jetelovin (4 %) a bylin (11 %). Je vhodná pro sušší a méně ži-
vinami bohaté oblasti Beskyd.

BeSkydSká SměS mezofilní
Směs složená z 26 druhů travin (85 %), jetelovin (4 %) a bylin (11 %). Je vhodná pro vlhčí, živinami 
lépe zásobené oblasti, podhorské oblasti s vyššími srážkovými úhrny či na plochách s vyšší hladinou 
podzemních vod.

Beskydské regionální směsi pro firmu Agrostis Trávníky, s.r.o. vyrábí od roku 2024 OSEVA PRO s.r.o., ve 
spolupráci s AOPK - CHKO Beskydy, v Zubří. Směsi jsou aktuálně dostupné v balení 1 kg.



Regionální směsi pro Žďárské vrchy a Vysočinu vznikají ve spolupráci s ochraňářskou organizací  Sdru-
žení Krajina. Aktuální složení je průběžné konzultováno s botaniky AOPK - CHKO Žďárské vrchy. 

ŽĎÁRSKÉ VRCHY A VYSOČINA

vySoČina peStrá
Směs obsahující 35 rostlinných druhů, z toho travin 75 %, jetelovin 3 % a bylin 22 %. Je vhodná pro 
mezofytní stanoviště. Zvyšuje druhovou pestrost v krajině, je dostupná i v hobby balení 50 g.

vySoČina zemědělSká
Směs obsahující 25 druhů rostlin, z toho travin 90 %, jetelovin 5 % a bylin 5 %. Určena pro zatravnění 
orné půdy na mezofytních stanovištích. Vhodná pro pícní využití.

vySoČina Suchovzdorná
Směs obsahující 22 rostlinných druhů, z toho travin 80 %, jetelovin (5 % a bylin 15 %. Je vhodná pro 
sušší a živinami chudší stanoviště. Možnost využití na zelených střechách.

Agrostis Trávníky, s.r.o. |  Npor. Krále 16, 683 01 Rousínov - Slavíkovice
e-mail: obchod@agrostis.cz, agrostis@agrostis.cz |  tel.: 517 370 607 | mobil: 773 826 682, 773 826 683

www.agrostis.cz | www.agrostisobchod.cz | www.kvetnatelouky.cz | www.kvitnuceluky.sk
IČO: 26975386| DIČ: CZ26975386



oligotrofní SměS
Travní směs vhodná pro použití v oblasti Krkonoš v sušších a méně živinami bohatých podmínkách. Slo-
žení směsi a volba českých odrůd je pro každou výrobní partii konzultována s botaniky Krkonošského 
národního parku. 

mezotrofní SměS
Travní směs vhodná pro použití v oblasti Krkonoš ve vlhčích, živinami lépe zásobených podmínkách, 
vhodná  i pro zemědělské účely v regionu (zatravňování orné půdy, obnova travních porostů). Pro 
zemědělské využití je k travní směsi možné přimíchat i jeteloviny (štírovník růžkatý, jetel luční, jetel 
plazivý) s maximálním podílem ve směsi 3-5%. Složení směsi a volba českých odrůd je pro každou partii 
této směsi konzultováno s botaniky Krkonošského národního parku. 

DRUHOVĚ OBOHACENÁ SMĚS PÁLAVSKÁ CESTA
Vytvořena ve spolupráci s pracovníky AOPK  - CHKO Pálava. Směs obsahuje 34 rostlinných druhů, z toho 
travin 60 %, jetelovin 20 % a bylin 20 %. Směs je určená pro tvorbu ekologicky hodnotných krajinných 
trávníků v podmínkách jižní Moravy. Výsledný porost je při správné péči málo produktivní, nízký, odol-
ný vůči suchu a nenáročný na údržbu. Složení směsi zohledňuje přirozenou skladbu jihomoravských 
suchých trávníků a potřeby místní krajiny. 

DRUHOVĚ OBOHACENÉ SMĚSI
jsou směsi odpovídající svým složením stanovištním podmínkám a obsahují osivo bylin neregionál-
ního původu a domácí odrůdy trav a jetelovin. Z pohledu ochrany přírody jsou druhově obohacené 
směsi ideální alternativou pro ekologickou obnovu krajiny v případě absence regionálních směsí 
nebo finančních prostředků.

KRKONOŠE

Druhově obohacená směs pro Krkonoše po více letech od výsevu přijíkmá 
dvouděložné druhy z okolí.

PÁLAVA

Agrostis Trávníky, s.r.o. |  Npor. Krále 16, 683 01 Rousínov - Slavíkovice
e-mail: obchod@agrostis.cz, agrostis@agrostis.cz |  tel.: 517 370 607 | mobil: 773 826 682, 773 826 683

www.agrostis.cz | www.agrostisobchod.cz | www.kvetnatelouky.cz | www.kvitnuceluky.sk
IČO: 26975386| DIČ: CZ26975386



Živa druhově oBohacená jetelotravní SměS
Je složena z českých odrůd vhodných pro použití v krajině dle Standardu Agentury ochrany přírody a 
krajiny „Krajinné trávníky“. Použití druhově obohacené jetelotravní směsi je určeno pro případy zatrav-
ňování orné půdy a jejího převodu na trvalé travní porosty, ale i pro zlepšení druhově nevyhovujících 
trvalých travních porostů v oblastech, kde chybí regionální směsi osiv.

veSna druhově oBohacená jetelotravní SměS do Sucha
Druhově obohacená směs Vesna reflektuje potřeby nízkého suchovzdorného druhově pestrého spole-
čenstva s možností výsevů v sadech, sušších oblastech nebo v lokalitách, kde není dostatečně zajištěno 
využití usušené biomasy ke zkrmování hospodářskými zvířaty. Směs je vhodná ke spásání nebo kosení 
1-2x ročně se sběrem pokosené biomasy. Použité odrůdy jsou domácího původu. 

JIŽ BRZY V NABÍDCE REGIONÁLNÍCH SMĚSÍ
 Šumava, ČeSké ŠvýcarSko, luŽické hory, krkonoŠe, západní SlovenSko

Agrostis Trávníky, s.r.o. |  Npor. Krále 16, 683 01 Rousínov - Slavíkovice
e-mail: obchod@agrostis.cz, agrostis@agrostis.cz |  tel.: 517 370 607 | mobil: 773 826 682, 773 826 683

www.agrostis.cz | www.agrostisobchod.cz | www.kvetnatelouky.cz | www.kvitnuceluky.sk
IČO: 26975386| DIČ: CZ26975386


